Протокол проведения публичных слушаний

  15-00 час.                                                               13 декабря 2019 года.
Место проведения: село Залужное улица Советская 86Б Лискинского района Воронежской области, здание администрации Залуженского сельского поселения.

Присутствуют:

- председатель рабочей группы – Блинова И.И.- глава Залуженского сельского поселения

- секретарь рабочей группы- Коломыцева Т.А.- специалист 1 категории администрации Залуженского сельского поселения

Члены рабочей группы:

-  Дегтярева Е.М. –  депутат Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения

- Баранов Н.А. – председатель  Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения – Силина А.А. - депутат Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения
Присутствовали:
 участников публичных слушаний –  23 человека
       Тема публичных слушаний:

«Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов «О бюджете Залуженского сельского поселения  Лискинского муниципального района  Воронежской области на  2020 год и на плановый период 2021-2022гг».

       Публичные слушания открыла Блинова И.И.- председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний. Она предложила утвердить регламент публичных слушаний.
      Регламент публичных слушаний:

для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;

для выступления участников публичных слушаний – до 5 минут;

публичные слушания провести без перерыва.

     Голосовали:

«за» - 23 человека
«против»-нет;

«воздержалось»- нет.
     Блинова И.И. :

- Сегодня проводятся публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения «О бюджете Залуженского сельского поселения  Лискинского муниципального района  Воронежской области на  2020 год и на плановый период 2021-2022гг». Проект решения был принят на заседании Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения  14.11.2019  года, обнародован и размещен на сайте администрации Залуженского сельского поселения в сети Интернет. Письменных предложений граждан по обсуждаемому сегодня проекту решения СНД «О бюджете Залуженского сельского поселения  Лискинского муниципального района  Воронежской области на  2020 год и на плановый период 2021-2022гг» за время подготовки к проведению публичных слушаний не поступало. Предлагаю присутствующим  обсудить предлагаемый к утверждению проект решения.
    Слово для выступления предоставляется участнику публичных слушаний – Черновой И.Н. Она предложила участникам публичных слушаний внести изменения в обсуждаемый проект, изложив его в следующей редакции:
             «Статья 1. Основные характеристики  бюджета Залуженского    сельского  поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Залуженского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 28236,3 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 22324,3 рублей, из них объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 202,0 тыс. рублей, из бюджета муниципального района в сумме 22122,4тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в сумме 28355,3 тыс. рублей;

     3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

     2. Утвердить основные характеристики бюджета Залуженского  сельского поселения  Лискинского  муниципального района Воронежской области на 2021 год и на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2021 год в сумме 21793,3 тыс. рублей, в том числе  объём безвозмездных поступлений в сумме 13036,9 тыс. рублей, из них объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 203,4 тыс. рублей, из бюджета муниципального района в сумме 12833,5 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 22458,9 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 13518,8 тыс. рублей, из них объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета в сумме 210,1 тыс. рублей, из бюджета муниципального района в сумме 13315,4 тыс. рублей;

     2) общий объем расходов бюджета  Залуженского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области на 2021 год в сумме 21911,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 470,2 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 22580,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 973,7 тыс. рублей.

Статья  2.  Поступление доходов в бюджет Залуженского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Утвердить поступление доходов в бюджет Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по кодам видов доходов, подвидов доходов:

1) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов и главные    администраторы источников  внутреннего финансирования дефицита    бюджета Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

1.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета   Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области - органов местного самоуправления согласно приложению  № 3  к настоящему Решению.

2. Утвердить  перечень главных администраторов доходов бюджета Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  – органы вышестоящих уровней государственной власти Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования  дефицита  бюджета Залуженского сельского поселения   Лискинского муниципального Воронежской области согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
    Статья 4. Бюджетные ассигнования  бюджета  Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета  Залуженского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению Совета народных депутатов бюджета Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лискинского муниципального района и не программным направлениям деятельности), группам видам расходов классификации расходов бюджета Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района:

1) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению Совета народных депутатов бюджета Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов Залуженского  сельского поселения Лискинского муниципального района:

1) на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8  к настоящему Решению Совета народных депутатов бюджета Залуженского  сельского поселения Лискинского муниципального района.

4. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда  Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов в размере прогнозируемого объёма установленных действующим законодательством источников формирования дорожного фонда  Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района, на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения  Лискинского муниципального района.

Установить, что средства дорожного фонда Залуженского  сельского поселения Лискинского муниципального района направляются на: мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования в границах поселения.

Использование средств дорожного фонда Залуженского  сельского поселения Лискинского муниципального района осуществляется в порядке, установленном Советом народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района.

.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных  учреждений Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

   1. Органы местного самоуправления Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением установленных федеральным законодательством случаев передачи отдельных государственных полномочий Российской Федерации, органам местного самоуправления, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета.

Статья 6.  Муниципальные внутренние заимствования, муниципальный внутренний долг, обслуживание муниципального внутреннего долга и предоставление муниципальных гарантий Залуженского сельского поселения   Лискинского  муниципального    района Воронежской области

1. Установить верхний  предел муниципального долга Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  на 01 января 2021 года  в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  в сумме 0 рублей; на 01 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  в сумме 0 рублей; на 01 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  в сумме 0 рублей.

        2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2020 год в сумме 2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2 тыс. рублей.

3. Утвердить программу внутренних муниципальных заимствований Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению.  Правом осуществления муниципальных внутренних заимствований от имени Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рамках программы внутренних муниципальных заимствований, является администрация Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

4. Утвердить программу муниципальных гарантий Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

Статья 7. Особенности исполнения бюджета  Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в 2020 году

1. Направить остатки средств бюджета поселения на счетах бюджета Залуженского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области по состоянию на 1 января 2020 года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2019 году из областного бюджета, направляются в 2020 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса  Российской Федерации.

  2. Установить, что в соответствии с пунктом 2 статьи 61 Положения  о бюджетном процессе в Залуженском сельском поселении Лискинского  муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 17.06.2016  № 49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Залуженском сельском поселении Лискинского  муниципального района Воронежской области», органы местного самоуправления вправе увеличить, с соответствующим внесением изменений в показатели сводной бюджетной росписи, бюджетные ассигнования на сумму остатков средств на счетах бюджета Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области по состоянию на 1 января 2020 и средств, поступивших в бюджет поселения от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности, сверх утвержденных решением о бюджете Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

Статья 8. Особенности использования бюджетных ассигнований для  финансирования договоров (муниципальных контрактов),  заключаемых получателями  средств  бюджета  Залуженского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области

Установить, что заключение и оплата получателями средств бюджета Залуженского сельского поселения договоров, муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Залуженского сельского поселения, производятся в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

      Статья 9.  Вступление в силу настоящего Решения

     Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года».

Криворучко Е.В. предложила одобрить  проект решения с изменениями и дополнениями и рекомендовать Совету народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района принять и утвердить проект бюджета  Залуженского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022 гг.
   Блинова И.И. поставила на голосование предложение участников выступлений на публичных слушаниях.

   Голосовали: «за» - 23, «против» –нет; «воздержались» -нет.

   Решение принято единогласно /прилагается/.

   Блинова И.И. сказала, что по итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу принятия проекта бюджета Залуженского сельского поселения на 2020 г и на плановый период 2021-2022 гг.  информирует, что при проведении публичных слушаний, участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Залуженского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, одобрить проект  бюджета Залуженского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021-2022гг.
    Данное заключение доводится до сведения граждан Залуженского сельского поселения.

    Данное заключение вынесено на голосование.

    Голосовали: «за» - 23
                          «против» - нет

                          «воздержались» - нет.

    Принято единогласно.

    Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.
Председатель рабочей группы
Ведущий публичных слушаний:                                   И.И. Блинова
Секретарь публичных слушаний:                                 Т.А. Коломыцева